[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________2025	  г. Норильск	     №________

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Норильска
от 28.10.2024 № 6946 «Об утверждении Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2025 - 2027 годы по регулируемым тарифам»

В целях организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Норильск,

1. Внести в План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2025 – 2027 годы по регулируемым тарифам, утвержденный распоряжением Администрации города Норильска от 28.10.2024
№ 6946 (далее – План пассажирских перевозок), следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 1 Плана пассажирских перевозок согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его издания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]

Яковлев Алексей Александрович
43-72-71
Приложение
к распоряжению Администрации города Норильска
от______________№___________

1. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2025 год по регулируемым тарифам:

	Всего по Плану пассажирских перевозок              на 2025 год
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов в 2025 г.
	Пробег с пассажирами в 2025 г. (пасс-км)

	472,4
	138
	657 990
	11 080 502,7

1.1. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по Центральному району города Норильска:

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов
	Пробег с пассажирами (пасс-км)

	1 «А»
	Школа № 1 - АДЦ - Школа № 1
	9,0

	5 154
	46 386,0

	ИТОГО:

	2
	5 154
	46 386,0

	1 «Б»
	Детская больница - АДЦ - Детская больница
	8,9

	5 154
	45 870,6

	ИТОГО:

	2
	5 154
	45 870,6

	2
	АБК  «Норильский транспорт» - АДЦ - АБК  «Норильский транспорт»
	15,3

	25 336
	387 640,8

	ИТОГО:

	5
	25 336
	387 640,8

	4
	ул. Красноярская - ОВЦ
	6,5

	2 319
	15 073,5

	4
	ОВЦ - ул. Красноярская
	7,1

	365
	2 591,5

	4
	завод «Стройкомплект» - ОВЦ
	10,7

	13 420
	143 594,0

	4
	ОВЦ - завод «Стройкомплект»
	11,3

	13 420
	151 646,0

	ИТОГО:

	5
	29 524
	312 905,0

	5 «А»
	ОВЦ - улица Комсомольская - Медный завод
	8,5

	11 949
	101 566,5

	5 «А»
	Медный завод - улица Комсомольская - ОВЦ
	8,2

	11 949
	97 981,8

	ИТОГО:

	3
	23 898
	199 548,3

	5 «Б»
	ОВЦ - улица Талнахская - Медный завод
	9,8

	15 486
	151 762,8

	5 «Б»
	Медный завод - улица Талнахская - ОВЦ
	9,7

	15 486
	150 214,2

	ИТОГО:

	5
	30 972
	301 977,0

	6
	Улица Энергетическая - Медный завод
	8,1

	1 095
	8 869,5

	6
	Медный завод - Норильский промышленный транспорт
	8,4

	2 190
	18 396,0

	6
	АДЦ - ХКЦ
	8,9

	730
	6 497,0

	6
	Медный завод - ХКЦ
	10,9

	10 585
	115 376,5

	6
	ХКЦ - Медный завод
	11,0

	11 680
	128 480,0

	ИТОГО:

	4
	26 280
	277 619,0

	7 «А»
	«Хлебозавод – Ленинский проспект – Хлебозавод»
	10,3

	6 120
	63 036,0

	ИТОГО:

	2
	6 120
	63 036,0

	7 «Б»
	«Хлебозавод – улица Талнахская – Хлебозавод»
	10,1

	6 120
	61 812,0

	ИТОГО:

	2
	6 120
	61 812,0

	11
	Молокозавод - ХКЦ
	8,8

	5 475
	48 180,0

	11
	ХКЦ - Молокозавод
	9,0

	5 475
	49 275,0

	ИТОГО:

	2
	10 950
	97 455,0

	12
	Улица Набережная - рудник «Заполярный»
	9,6

	11 389
	109 334,4

	12
	Рудник «Заполярный» - улица Набережная
	10,0

	9 435
	94 350,0

	12
	УАДиС - Рудник «Заполярный»
	16,0

	4 940
	79 040,0

	12
	Рудник «Заполярный» - УАДиС
	16,4

	6 669
	109 371,6

	ИТОГО:

	6
	32 433
	392 096,0

	14 «А»
	УТВГС - д/с «Арктика» - улица Комсомольская - АДЦ - УТВГС
	12,5
	1
	494
	6 175,0

	14 «А»
	УТВГС - улица Комсомольская - АДЦ - УТВГС
	11,7

	4 446
	52 018,2

	ИТОГО:

	1
	4 940
	58 193,2

	14 «Б»
	УТВГС - улица Талнахская - АДЦ - УТВГС
	11,6

	4 940
	57 304,0

	ИТОГО:

	1
	4 940
	57 304,0

	15
	Улица Набережная - улица Павлова
	4,2

	2 640
	11 088,0

	15
	Улица Павлова - улица Набережная
	4,3

	2 404
	10 337,2

	15
	Улица Набережная - Ритуальный зал
	5,2

	4 804
	24 980,8

	15
	Ритуальный зал - улица Набережная
	5,3

	5 040
	26 712,0

	ИТОГО:

	1
	14 888
	73 118,0

	16 «А»
	АБК  «Норильский транспорт» - улица Комсомольская - АДЦ - АБК  «Норильский транспорт»
	15,5

	5 840
	90 520,0

	ИТОГО:

	1
	5 840
	90 520,0

	16 «Б»
	АБК  «Норильский транспорт» - улица Талнахская - АДЦ - АБК  «Норильский транспорт»
	17,5

	22 408
	392 140,0

	ИТОГО:

	7
	22 408
	392 140,0

	17
	Улица Набережная - Дворец спорта «Арктика»
	7,2

	4 429
	31 888,8

	17
	Дворец спорта «Арктика» - улица Набережная
	7,3

	4 300
	31 390,0

	17
	Дворец спорта «Арктика» - УАДиС
	13,0

	18 010
	234 130,0

	ИТОГО:

	6
	26 739
	297 408,8

	40
	АДЦ - Городская больница № 1
	15,0

	28 783
	431 745,0

	40
	Городская больница № 1 - АДЦ
	15,2

	27 946
	424 779,2

	ИТОГО:

	11
	56 729
	856 524,2

	Всего по Центральному району города Норильска
	210,2
	66
	338 425
	4 011 554,9

1.2. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по району Талнах города Норильска:

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов
	Пробег с пассажирами (пасс-км)

	22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр)
	26,6

	73 506
	1 955 259,6

	22
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (АДЦ)
	29,1

	2 341
	68 123,1

	22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр) (через гидропорт Валёк)
	30,3

	4 241
	128 502,3

	ИТОГО:

	19
	80 088
	2 151 885,0

	22 «И»
	Талнах (улица Игарская) - Норильск (АДЦ)
	29,4

	1 976
	58 094,4

	ИТОГО:

	1
	1 976
	58 094,4

	23
	5 микрорайон - рудник «Маяк» - Поликлиника - улица Игарская
	15,3

	5 840
	89 352,0

	23
	улица Игарская -улица Федоровского
	1,7

	1 460
	2 482,0

	ИТОГО:

	1
	7 300
	91 834,0

	24
	5 микрорайон - улица Игарская
	5,0

	4 968
	24 840,0

	24
	Улица Игарская - 5 микрорайон
	5,1

	3 574
	18 227,4

	24
	Рудник «Комсомольский» - улица Игарская
	5,2

	730
	3 796,0

	24
	Улица Игарская - ТОФ
	6,2

	1 497
	9 281,4

	24
	5 микрорайон - Рудник «Таймырский»
	13,0

	8 687
	112 931,0

	24
	Рудник «Таймырский» - 5 микрорайон
	13,1

	9 029
	118 279,9

	24
	Рудник «Таймырский» - ТОФ
	14,2

	75 755
	1 075 721,0

	24
	Рудник «Таймырский» - ТОФ (через рудник «Маяк)
	15,0

	2 555
	38 325,0

	ИТОГО:

	17
	106 795
	1 401 401,7

	41
	Талнах (Торговый центр) - Норильск (Городская больница № 1)
	21,1

	8 647
	182 451,7

	41
	Норильск (Городская больница № 1) - Талнах (Торговый центр)
	21,3

	9 012
	191 955,6

	41
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (Городская больница № 1)
	23,6

	365
	8 614,0

	41
	Талнах (Торговый центр) - Норильск (Городская больница № 1) (через гидропорт «Валёк»)
	24,8

	113
	2 802,4

	41
	Норильск (Городская больница № 1) (через гидропорт «Валёк») - Талнах (Торговый центр)
	25,0

	113
	2 825,0

	ИТОГО:

	3
	18 250
	388 648,7

	Всего по району Талнах города Норильска
	115,0
	41
	214 409
	4 091 864,8

1.3. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по району Кайеркан города Норильска:

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов
	Пробег с пассажирами (пасс-км)

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (до ЦБК)
	12,6

	80
	1 008,0

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (через АБК «Южный» до ЦБК)
	12,6

	660
	8 316,0

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (через ЦБК до АБК «Южный»)
	14,9

	1 230
	18 327,0

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (от ЦБК через АБК «Южный» круг)
	15,0

	405
	6 075,0

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	24,0

	917
	22 008,0

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ)
	25,2

	9 724
	245 044,8

	31
	(Круг) Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	26,4

	1 410
	37 224,0

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК)
	26,4

	1 782
	47 044,8

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК круг)
	27,6

	19 440
	536 544,0

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) - Пождепо (через ЦБК круг)
	29,5

	468
	13 806,0

	31
	Пождепо - Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК круг)
	29,6

	468
	13 852,8

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ)
	25,2

	8 190
	206 388,0

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК)
	26,4

	1 170
	30 888,0

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК круг)
	27,6

	8 978
	247 792,8

	31
	Пождепо - Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК круг)
	29,6

	1 178
	34 868,8

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) - Пождепо (через ЦБК круг)
	29,5

	390
	11 505,0

	31
	Норильск (Хлебозавод- ул. Комсомольская) -ЦБК -круг - Кайеркан без ЮБК
	30,6

	130
	3 978,0

	31
	Норильск (Хлебозавод- ул. Талнахская)- АДЦ -ЦБК -круг - Кайеркан без ЮБК
	31,7

	260
	8 242,0

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (до Х/з-да ул. Комсомольская)
	28,4

	3 632
	103 148,8

	31
	Норильск (Хлебозавод- ул. Комсомольская) -ЦБК -круг - Кайеркан
	31,8

	3 582
	113 907,6

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (до Х/з-да ул. Талнахская)
	29,9

	4 102
	122 649,8

	31
	Норильск (Хлебозавод- ул. Талнахская)- АДЦ -ЦБК -круг - Кайеркан
	32,9

	4 272
	140 548,8

	ИТОГО:

	20
	72 468
	1 973 168,0

	31 «Б»
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК большой круг)
	33,7
	1
	1 618
	54 526,6

	31 «Б»
	ул.. Красноярская - Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК)(через ЦБК большой круг)
	36,2

	841
	30 444,2

	ИТОГО:

	1
	2 459
	84 970,8

	31 «Э»
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (круг) (экспресс)
	25,2

	3 571
	89 989,2

	31 «Э»
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (экспресс)
	22,8

	2 410
	54 948,0

	31 «Э»
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (экспресс)
	22,8

	4 286
	97 720,8

	31 «Э»
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (круг) (экспресс)
	25,2

	3 506
	88 351,2

	31 «Э»
	Пождепо - Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (экспресс)
	27,2

	834
	22 684,8

	31 «Э»
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (х/з-д- ул. Талнахская) (экспресс)
	27,5

	2 240
	61 600,0

	31 «Э»
	Норильск (Хлебозавод- ул. Талнахская)- АДЦ - Кайеркан (ТБК) (круг) (экспресс)
	30,5

	2 318
	70 699,0

	31 «Э»
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (х/з-д- ул. Комсомольска) (экспресс)
	26

	2 944
	76 544,0

	31 «Э»
	Норильск (Хлебозавод- ул. Комсомольская)- АДЦ - Кайеркан (ТБК) (круг) (экспресс)
	29,4

	1 654
	48 627,6

	ИТОГО:

	8
	23 763
	611 164,6

	33
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (с заездом в аэропорт «Норильск»)
	47,6
	4
	6 466
	307 781,6

	ИТОГО:

	4
	6 466
	307 781,6

	Всего по району Кайеркан города Норильска
	147,2
	33
	105 156
	2 977 085,0

image1.jpeg